

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 23 декабря 2008 года № 1210

Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2285. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 3 августа 2010 года № 776

Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 03.08.2010 № 776.

Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 23 декабря 2008 года № 1210 "О Стратегическом плане Министерства энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан на 2009 - 2011 годы" следующие изменения и дополнения:

в Стратегическом плане Министерства энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан на 2009 - 2011 годы, утвержденном указанным постановлением:

в разделе "2. Анализ текущей ситуации":

абзац пятьдесят третий изложить в следующей редакции:

"В декабре 2007 года Указом Главы государства создана специальная экономическая зона (СЭЗ) "Национальный индустриальный нефтехимический технопарк" на различных географических площадках Атырауской области. Указом Президента Республики Казахстан от 21 сентября 2009 года № 873 "О внесении изменений и дополнений в некоторые указы Президента Республики Казахстан" внесены изменения в Указ Президента Республики Казахстан от 19 декабря 2007 года № 495 "О создании специальной экономической зоны "Национальный индустриальный нефтехимический технопарк" в части расширения территории для строительства инфраструктурных объектов интегрированного нефтехимического комплекса.";

в разделе "3. Стратегические направления, цели и задачи деятельности":

в стратегическом направлении 1. "Обеспечение устойчивого развития и функционирования минерально-сырьевого комплекса страны":

в цели 1. "Обеспечение минерально-сырьевого комплекса страны запасами минерального сырья":

в задаче 1.1.4. "Обеспечение своевременной информацией государственных органов о состоянии минерально-сырьевого комплекса страны на всей

территории Казахстана":

в графе "2009 год":

в строке "1. Уточнение ресурсного потенциала по 35 основным видам полезных ископаемых" цифру "7" заменить цифрой "8";

в строке "2. Подготовка справочников о состоянии минерально-сырьевой базы, создание нормативно-методических документов цифру "3" заменить цифрой "2";

в цели 3. "Обеспечение своевременной информацией о качестве ресурсного потенциала подземных вод и опасных геологических процессов на всей территории Казахстана":

в целевом индикаторе:

в пункте 2:

слова "92 нефтяных скважин (из 92):" заменить словами "99 нефтяных скважин (из 99)";

цифры "86" заменить цифрами "99";

в задаче 1.3.2. "Ликвидация и консервация самоизливающихся гидрогеологических и нефтяных скважин":

в графе "2009 год" строки "2. Ликвидация нефтяных скважин" цифру "6" заменить цифрами "19";

в стратегическом направлении 2. "Динамичное развитие топливно-энергетического комплекса":

в задаче 2.2.3. "Строительство электро- и теплосетевых объектов":

в графе "2009 год" строки "Целевые трансферты на развитие областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на развитие теплоэнергетической системы (средства из РБ) цифры "24" заменить цифрами "30";

в цели 3. "Повышение эффективности использования нефтяных ресурсов":

в целевом индикаторе:

в пункте 1 цифры "10,8", "116" заменить соответственно цифрами "13,8", "120,5";

в задаче 2.3.1. "Обеспечение внутренних потребностей экономики в углеводородах":

с т р о к у :

"

Ежегодное увеличение объемов добычи нефти (по отношению к предыдущему году)	тыс. тонн %	67225 103,6	70617 105,0	75000 106,2	77000 102,7	78000 101,3

"

изложить в следующей редакции:

Ежегодное объемов добычи нефти отношению к предыдущему году)	увеличение (по	тыс. тонн %	67225 103,6	70617 105,0	75770 107,3	80000 105,6	81000 101,3
--	-------------------	-------------------	----------------	----------------	----------------	----------------	----------------

”;

в задаче 2.3.2. "Диверсификация маршрутов транспортировки нефти на
внешние рынки":
строку:

Строительство трубопровода (ветки Кенкияк - Кумколь)	второго Казахстан -	этапа Китай	млн. тонн км	-	-	-	10 777,5	10
--	------------------------	----------------	--------------------	---	---	---	-------------	----

”

изложить в следующей редакции:

Строительство трубопровода (ветки Кенкияк - Кумколь)	второго Казахстан -	этапа Китай	млн. тонн км	-	-	5,5 792	10	12
--	------------------------	----------------	--------------------	---	---	------------	----	----

”;

в задаче 2.4.2. "Бесперебойное и стабильное обеспечение газом растущих
потребностей внутреннего рынка Республики Казахстан":
в строке "Целевые трансферты, направленные на развитие газотранспортной
системы областей":

в графе "2009 год" цифры "23" заменить на цифры "24";

в стратегическом направлении 3. "Увеличение уровня переработки
углеводородного сырья":

в задаче 3.1.1. "Организация деятельности специальной экономической зоны
"Национальный индустриальный нефтехимический технопарк":

в строке "2. Строительство инфраструктуры СЭЗ":

графу "Ед. изм." дополнить словами "Акты на земельные участки";

графу "2009 год" дополнить цифрой "8";

графу "2010 год" дополнить цифрой "8";

в графе "2009 год":

в строке "2. Строительство инфраструктуры СЭЗ", "ПСД" цифру "1" заменить
цифрой "2";

в строке "2. Строительство инфраструктуры СЭЗ", "объекты" цифру "1"

исключить;

в строке "3. Разработка нормативно-правовых актов СЭЗ" цифру "3" заменить
цифрой "2";

в графе "2010 год":

в строке "2. Строительство инфраструктуры СЭЗ", "ПСД" цифру "1" и с к л ю ч и т ь ;

в строке "3. Разработка нормативно-правовых актов СЭЗ" цифру "3" и с к л ю ч и т ь ;

в г р а ф е " 2 0 1 1 г о д " :

в строке "2. Строительство инфраструктуры СЭЗ", "ПСД" тире заменить ц и ф р о й " 1 " ;

в строке "2. Строительство инфраструктуры СЭЗ", "объекты" цифру "7" з а м е н и т ь н а ц и ф р у " 1 " ;

в строке "3. Разработка нормативно-правовых актов СЭЗ" цифру "3" заменить т и р е ;

в задаче 3.1.2. "Создание производственных мощностей глубокой переработки углеводородного сырья и выпуска нефтехимической продукции":

в строке "2. Мониторинг строительства производства"

в графе "2009 год" цифру "3" заменить цифрой "1";

в строке "3. Строительство инфраструктуры интегрированного нефтехимического комплекса"

в графе "2009 год" цифры "1" и "7" исключить;

в стратегическом направлении 4. "Создание ядерно-энергетической отрасли":

задачу 4.2.1. "Создание научно-технологической базы и элементов инфраструктуры ядерной энергетики (подготовительная работа" дополнить строкой 2-1 следующего содержания:

"

2-1.	Разработка ТЭО строительства АЭС в г. Актау с реакторными установками ВБЭР-300	комплект				1			
------	--	----------	--	--	--	---	--	--	--

";

задачу 4.2.2. "Строительство атомных энергоблоков в энергодефицитных районах страны" исключить.

в стратегическом направлении 5. "Обеспечение безопасных условий жизнедеятельности населения":

в цели 2. "Обеспечение радиационной безопасности":

задачу 5.2.1. "Исследование, выявление и паспортизация радиационно-опасных территорий и объектов техногенного характера" изложить в с л е д у ю щ е й р е д а к ц и и :

"

Задача	5.2.1.	Исследование, выявление и паспортизация радиационно-опасных территорий и объектов техногенного характера							
1.	Мониторинг Семипалатинского	границ бывшего испытательного	ревизия обустройства						

ядерного полигона и разработка нормативно-технической регламентирующей работы и мониторинг ведения хозяйственной деятельности	территории (км)	450	600	600	600	600
	определительные знаки (шт)	700	1060	600	800	800
	субъект	-	-	50	55	64
2. Обеспечение безопасности ядерных и радиационно-опасных объектов и проведение мероприятия по поддержанию режима нераспространения	сооружение	3	3	2	3	3
	штольня	26	26	20	25	25
3. Проведение комплекса мероприятий по подготовке к ликвидации и консервации отходов ядерной оружейной деятельности, радиоактивных и токсичных отходов и по ремедиации (восстановлению) радиационно-загрязненных территорий	площадь территории (кв.м)	-	3000	560	850	850
4. Оценка масштабов поствзрывных явлений и поэтапное формирование достоверных карт обстановки на территории бывшего испытательного полигона Семипалатинского ядерного полигона	объекты водопользования	-	-	60	10	10
	паспорта			8	11	10
	мониторинговая скважина			3	3	3
5. Формирование информационной системы принятия управленческих решений и проведение работ по информированию и просвещению населения по вопросам радиозащиты Семипалатинского испытательного ядерного полигона	слои ГИС	1	1	2	2	3
	интернет-ресурс		1			
	брошюра, статья	10	10	15	20	15
	лекции	10	10	10	8	8

”;

в задаче 5.2.2. "Ликвидация и консервация радиационно-опасных объектов, захоронение радиоактивных отходов":

в строке 2 "Проведение работ по ликвидации радиационно-опасной ситуации на территориях бывшего Иртышского химико-металлургического завода (ИХМЗ), пунктах захоронения радиоактивных отходов и прилегающих к нему территориях":

в графе "Ед. изм." слова "Скважины мониторинга" заменить словами "Мониторинг вод, количество проб (шт)";

в графе "2009 год" цифру "8" заменить цифрами "31";

в задаче 5.2.3. "Регулирование безопасности в сфере использования ядерной

э н е р г и и " :

в графе "2009 год" строки "Проведено инспекций" цифры "41" заменить
ц и ф р а м и " 3 1 " ;

в задаче 5.2.4. "Выполнение международных обязательств Республики
Казахстан по международным договорам о нераспространении и запрещении
я д е р н ы х и с п ы т а н и й " :

в графе "Ед. изм." строки "1. Перевод архива исторических сейсмограмм
ядерных взрывов и землетрясений, зарегистрированных станциями специального
контроля с бумажных записей на электронные носители", слово "Гб" заменить
с л о в о м " М б " ;

в строке "2. Модернизация системы сейсмического группирования "Крест" с
полной заменой элементной базы", "внедрение геофизических технологий":

в графе "2008 год" цифру "1" исключить;

графу "2009 год" дополнить цифрой "1";

в графе "2009 год" строки "3. Передислокация геофизической обсерватории "
Боровое" на новое место", "ПСД" цифру "1" заменить словами "начало
р а з р а б о т к и " ;

раздел "5. Нормативные правовые акты, на основе которых разработан
Стратегический план" дополнить подпунктом 11-2) следующего содержания:

"11-2) Указ Президента Республики Казахстан от 21 сентября 2009 года №
873 "О внесении изменений и дополнений в некоторые указы Президента
Р е с п у б л и к и К а з а х с т а н " ;

в приложении 1 к разделу 6. "Бюджетные программы":

в г р а ф е " 2 0 0 9 " :

в строке "Всего" цифры "67459290" заменить цифрами "61536455";

в строке "Текущие бюджетные программы" цифры "9768740" заменить
ц и ф р а м и " 9 5 7 0 0 5 7 " ;

в строке 001 "Услуги по координации деятельности в областях
электроэнергетики, атомной энергетики, минеральных ресурсов,
топливно-энергетического комплекса, угольной, нефтехимической, нефтегазовой
промышленности и использования атомной энергии" цифры "1453465" заменить
ц и ф р а м и " 1 4 5 2 8 4 6 " ;

в строке 006 "Совершенствование нормативно-технической базы в
топливно-энергетическом комплексе" цифры "206742" заменить цифрами "
1 9 1 5 6 6 " ;

в строке 008 "Консервация и ликвидация урановых рудников, захоронение
техногенных отходов" цифры "390061" заменить цифрами "261061";

в 015 строке "Материально-техническое оснащение Министерства энергетики
и минеральных ресурсов Республики Казахстан" цифры "409710" заменить

цифрами " 4 1 9 3 6 6 " ;

в 017 строке "Ликвидация и консервация самоизливающихся нефтяных и гидрогеологических скважин" цифры "747640" заменить цифрами "687479";

в 018 строке "Представление интересов государства в контрактах на проведение нефтяных операций, а также при транспортировке, переработке и реализации нефтепродуктов" цифры "150000" заменить цифрами "146617";

в строке "Бюджетные программы развития" цифры "57690550" заменить цифрами " 5 1 9 6 6 3 9 8 " ;

в 016 строке "Развитие информационных систем в недропользовании" цифры "491226" заменить цифрами "490226";

в 024 строке "Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на развитие теплоэнергетической системы" цифры "50389966" заменить цифрами "49418376";

в 027 строке "Передислокация геофизической обсерватории "Боровое"" цифры "130000" заменить цифрами "15000";

в 028 строке "Разработка проектно-сметной документации к строительству магистрального газопровода "Бейнеу - Шымкент" цифры "3998000" заменить цифрой " 0 " ;

в 064 строке "Строительство инфраструктуры и ограждений территорий специальной экономической зоны "Национальный индустриальный нефтехимический технопарк" в Атырауской области" цифры "669920" заменить цифрами " 3 1 3 5 8 " ;

в приложении 2 к разделу 6. "Бюджетные программы":

в графе " 2 0 0 9 год " :

в разделе 1. "Устойчивое развитие минерально-сырьевого комплекса страны":

в строке "Всего" цифры "5390506" заменить цифрами "5325962";

в 016 строке "Развитие информационных систем в недропользовании" цифры "491226" заменить цифрами "490226";

в строке 017 "Ликвидация и консервация самоизливающихся нефтяных и гидрогеологических скважин" цифры "747640" заменить цифрами "687479";

в строке 018 "Представление интересов государства в контрактах на проведение нефтяных операций, а также при транспортировке, переработке и реализации нефтепродуктов" цифры "150000" заменить цифрами "146617";

в разделе 2. "Динамичное развитие топливно-энергетического комплекса":

в графе " 2 0 0 9 год " :

в строке "Всего" цифры "54617422" заменить цифрами "49632656";

в строке 006 "Совершенствование нормативно-технической базы в топливно-энергетическом комплексе" цифры "206742" заменить цифрами " 1 9 1 5 6 6 " ;

в строке 024 "Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на развитие теплоэнергетической системы" цифры "50389966" заменить цифрами "49418376";

в строке 028 "Разработка проектно-сметной документации к строительству магистрального газопровода Бейнеу - Шымкент" цифры "3998000" заменить цифрой " 0 " ;

в подразделе 3 "Увеличение уровня переработки углеводородного сырья":

в строке "Всего" цифры "691473" заменить цифрами "52911";
в графе " 2 0 0 9 год " :

в строке 064 "Строительство инфраструктуры и ограждений территорий специальной экономической зоны "Национальный индустриальный нефтехимический технопарк" в Атырауской области" цифры "669920" заменить цифрами " 3 1 3 5 8 " ;

в подразделе 5. "Обеспечение безопасных условий жизнедеятельности населения :

в графе " 2 0 0 9 год " :

в строке "Всего" цифры "2056429" заменить цифрами "1812429";

в строке 008 "Консервация и ликвидация урановых рудников, захоронение техногенных отходов" цифры "390061" заменить цифрами "261061";

в строке 027 "Передислокация геофизической обсерватории "Боровое"" цифры "130000" заменить цифрами "15000";

в подразделе 6. "Прочие":

в графе " 2 0 0 9 год " :

в строке "Всего" цифры "2340656" заменить цифрами "2349693";

в строке 001 "Услуги по координации деятельности в областях электроэнергетики, атомной энергетики, минеральных ресурсов, топливно-энергетического комплекса, угольной, нефтехимической, нефтегазовой промышленности и использования атомной энергии" цифры "1453465" заменить цифрами " 1 4 5 2 8 4 6 " ;

в строке 015 "Материально-техническое оснащение Министерства энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан" цифры "409710" заменить цифрами " 4 1 9 3 6 6 " ;

в строке "ИТОГО (29 программ)" цифры "67459290" заменить цифрами " 6 1 5 3 6 4 5 5 " ;

в строке "Развитие (10 программ)" цифры "57690550" заменить цифрами " 5 1 9 6 6 3 9 8 " ;

в строке "Текущие (19 программ)" цифры "9768740" заменить цифрами " 9 5 7 0 0 5 7 " ;

в приложении 3 к разделу 6. "Бюджетные программы":

в таблице "Бюджетная программа 001 Услуги":
в графах "Наименование", "2009" строки "Показатели количества" цифры "295" заменить цифрами "292";
в графе "2009" строки "Расходы на реализацию программы" цифры "1453465" заменить цифрами "1452846";
в таблице "Бюджетная программа 015 Капитальные затраты":
в графе "2009":
в строке 015 "Материально-техническое оснащение и обеспечение функционирования информационных систем и информационно-техническое обеспечение министерства, ведомств и территориальных органов" цифры "18000" заменить цифрами "27656";
в строке "Расходы на реализацию программы" цифры "409710" заменить цифрами "419366";
в графе "2009" строки "Расходы на реализацию программы (всего)" таблицы "Бюджетная программа 006 Услуги" цифры "206742" заменить цифрами "191566";
в графе "2009" таблицы "Бюджетная программа 008 Услуги":
в строке "Показатели количества":
в строке "Комплектация производства по ликвидации радиационной опасности в цехах" цифры "65" заменить цифрами "25";
в строке "Демонтаж оборудования и дезактивация цехов 22 и 22а" цифры "24" заменить цифрой "0";
после строки:

6.	Демонтаж оборудования и дезактивация цехов 22 и 22а	% от объема	-	1	-	25	25
----	---	-------------	---	---	---	----	----

"

дополнить строкой следующего содержания:

"

	Создание ирригационной системы ПХРО	%				100	
	Мониторинг сточных и грунтовых вод (количество проб)	шт.				31	

";

в строке "Показатели эффективности":
в графе "2009":
в строке "Вывоз ТРО, объем" цифры "800" исключить;
в строке "Вывоз ЖРО", объем" цифры "100" исключить;
в строке "Расходы на реализацию программы" цифры "390061" заменить цифрами "261061";

в таблице "Бюджетная программа 014 Услуги":
 в строке "Показатели качества" в графе "2009":
 в строке "отчет" цифру "4" заменить цифрой "5";

строку "Показатели эффективности" изложить в следующей редакции:

Показатели эффективности	1. Средние затраты на проведение работ по одному пункту	тыс. тенге	5366,54	6552,22	5897,0	5897,0	5897,0
	2. Мониторинг подземных вод:						
	ведение мониторинга подземных вод на 1 пункте наблюдений	тенге	62000	62000	62000	62000	62000
	ведение наблюдений по изучению предвестников землетрясений на 1 пункте	тенге		3000	3000	3000	3000
	ведение наблюдений на 1 полигоне техногенного загрязнения подземных вод	тенге		8333	8333	8333	8333
	создание 1 поста по изучению предвестников землетрясений	тенге	37012				
	создание 1 полигона техногенного загрязнения подземных вод	тенге	25000	30000			
	Ведение государственного водного кадастра (подземные воды)	тенге	20000	20000	20000	20000	20000
	3. Мониторинг опасных геологических процессов:	тенге					
	создание и ведение наблюдений на 1 посту;	тенге	1250	1250	1250	1250	1250
ведение наблюдений за опасными геологическими процессами на 1 полигоне	тенге	33150	27850	28750	28750	28750	
4. Сопровождение мониторинга подземных вод и опасных геологических процессов: стоимость 1 объекта	тенге	5500	7130	8584	8584	8584	

"
 ;

в таблице "Бюджетная программа 017 Услуги":
в графе 2 "Наименование" строки "1. Ликвидация 91 нефтяной скважины на море и на суше" цифры "91" заменить цифрами "99";
в графе "2009":

в строке "Показатели количества" цифру "6" заменить цифрой "19";
в строке "Расходы на реализацию программы" цифры "747640" заменить цифрами "687479";

в строке "Расходы на реализацию программы" таблицы "Бюджетная программа 017 Услуги" цифры "747640" заменить цифрами "687479";

в графе "2009" строки "Расходы на реализацию программы" таблицы "Бюджетная программа 018 Услуги" цифры "150000" заменить цифрами "146617";

в таблице "Бюджетная программа 030 Услуги":
в графе "Ед. изм." строки "Показатели количества" раздела "1. Перевод архива исторических сейсмограмм ядерных взрывов и землетрясений, зарегистрированных станциями специального контроля с бумажных и магнитных записей на электронные носители" слово "Гб" заменить словом "Мб";

в разделе "2. Модернизация системы сейсмического группирования "Курчатов-Крест" с полной заменой элементной базы":
в строке "Показатели количества":

в графе 2 "Наименование" строки "Количество введенных в действие геофизических технологий":

в графе "2008" цифру "1" исключить;

графу "2009" дополнить цифрой "1";

в подпункте 2):

слова "2) Приобретение оборудования для временных сетей станций" заменить словами "2) Приобретение оборудования и обустройство временных сетей станций";

п о с л е с т р о к и :

"

		система сбора		-	1	1	1
--	--	---------------	--	---	---	---	---

"

дополнить строкой следующего содержания:

"

		комплект вспомогательный			1		
--	--	--------------------------	--	--	---	--	--

"

;

в графе "2009" строки "Расходы на реализацию программы" таблицы "Бюджетная программа 016" цифры "491226" заменить цифрами "490226";

в таблице "Бюджетная программа 024 Целевые трансферты":
в графе "2009":

в цели "2. Обеспечение растущей потребности экономики в электроэнергии" цифры "23" заменить цифрами "30";

в цели "4. Повышение социально-экономического эффекта от рационального и эффективного использования ресурсов газа" цифры "23" заменить цифрами "24";

в строке "Расходы на реализацию программы" цифры "50389966" заменить цифрами "49418376";

в таблице "Бюджетная программа 064 Инвестпроекты":
раздел "Показатели" изложить в следующей редакции:

Показатели							
Наименование	Ед. изм.	Отчетный период		Плановый период			
		2007	2008	2009	2010	2011	
1	2	3	4	5	6	7	
1. Инвестиционный проект «Строительство административного здания и ограждений территории специальной экономической зоны «Национальный индустриальный нефтехимический технопарк» в Атырауской области»							
Стратегическое направление	3. Увеличение уровня переработки углеводородного сырья						
Цель	1. Создание условий для развития нефтехимических производств						
Задача	3.1.1. Организация деятельности СЭЗ «Национальный индустриальный нефтехимический технопарк»						
Показатели количества	1) Землеустроительные работы (акты на земельные участки)	ед.			8		
	2) Разработка ПСД	ед.			2		
	3) Площадь застройки	кв.м.				800	
	4) Периметр огражденной территории	км.				41	
Показатели качества	Х						
Показатели эффективности	Х						
Показатели результата	1) введенный в эксплуатацию объект	в %				80	20
		кол-во объектов					1
	2) введенная в эксплуатацию огражденная территория	в %				100	

		кол-во объектов				1	
2. Инвестиционный проект «Строительство объектов инфраструктуры специальной экономической зоны «Национальный индустриальный нефтехимический технопарк» в Атырауской области»							
Стратегическое направление	3. Увеличение уровня переработки углеводородного сырья						
Цель	1. Создание условий для развития нефтехимических производств						
Задача	3.1.1. Организация деятельности СЭЗ «Национальный индустриальный нефтехимический технопарк»						
Показатели количества	1) Землеустроительные работы (акты на земельные участки)	ед.				8	
	2) Разработка ПСД	ед.					1
	3) Строительство инфраструктуры	ед.					
Показатели качества	В соответствии со СНиП						
Показатели эффективности	Х						
Показатели результата	Ввод в эксплуатацию инфраструктуры	кол-во объектов					
Всего расходов на реализацию программы	Средства республиканского бюджета	тыс. тенге			31358	918000	2612000

”;

в таблице "Бюджетная программа 027 Инвестпроект":
в графе "2009" строки "Показатели количества":
в графе 2 "Наименование" строки "Кол-во разработанных ПСД" цифру "1"
заменить словами "начало разработки ПСД";
в графе 2 "Наименование" строки "Готовность рабочей документации" цифры
" 6 0 " и с к л ю ч и т ь ;
в строке "Расходы на реализацию программы" цифры "130000" заменить
ц и ф р а м и " 1 5 0 0 0 " ;
в таблице "Бюджетная программа 028 Инвестпроект":
в строке "Показатели количества":
в графе "2008" слова "Начало разработки ПСД" заменить словами "Стадия "
П р о е к т " П С Д " ;

в графе "2009" слова "ПСД" исключить;
в графе 2 "Наименование" слова "Комплект ПСД" заменить словами "
Комплект проектной документации";
в графе "2009" строки "Расходы на реализацию программы" цифры "3998000"
заменить цифрой "0".

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Республики Казахстан

Премьер - Министр
К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан